

SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIALES DE CALEFACCIÓN Y VENTILACIÓN PARA LAS OBRAS DE AMPLIACIÓN EN EL CEIP NOELIA GÓMEZ MONTESSORI DE SESEÑA (TOLEDO)

TSA 76744

Lote Nº1. Equipos y materiales instalación de calefacción.

		PRECIO DE LICITACIÓN		FAS ELECTRICIDAD SA		INSTAPOZO SL		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
1,00	Ud	Suministro de bomba circuladora. Según prescripciones descritas en el PPTP.	1.120,00	1.120,00	685,00	685,00	862,08	862,08
5,00	Ud	Suministro de válvula de mariposa 2". Según prescripciones descritas en el PPTP.	37,50	187,50	37,20	186,00	26,00	130,00
1,00	Ud	Suministro de válvula de retención 2". Según prescripciones descritas en el PPTP.	21,00	21,00	20,00	20,00	19,00	19,00
1,00	Ud	Suministro de válvula mezcladora 3 Vías DN50. Según prescripciones descritas en el PPTP.	346,29	346,29	290,00	290,00	285,00	285,00
1,00	Ud	Suministro de punto de vaciado DN20. Según prescripciones descritas en el PPTP.	15,25	15,25	15,00	15,00	5,00	5,00
2,00	Ud	Suministro de purgador de aire. Según prescripciones descritas en el PPTP.	11,50	23,00	8,00	16,00	6,00	12,00
1,00	Ud	Suministro de filtro retenedor de residuos DN50. Según prescripciones descritas en el PPTP.	41,88	41,88	34,00	34,00	32,00	32,00
2,00	Ud	Suministro de termómetro ø 50 mm. Según prescripciones descritas en el PPTP.	7,88	15,76	7,50	15,00	7,00	14,00
1,00	Ud	Suministro de puente manométrico. Según prescripciones descritas en el PPTP.	26,00	26,00	24,00	24,00	12,00	12,00
2,00	Ud	Suministro de sonda de temperatura de inmersión 150 mm con vaina. Según prescripciones descritas en el PPTP.	33,00	66,00	33,00	66,00	26,00	52,00
80,00	m	Suministro de cableado BUS Comunicaciones. Según prescripciones descritas en el PPTP.	3,07	245,60	2,00	160,00	1,60	128,00
25,00	m	Suministro de tubo multicapa de polietileno de 50 mm de diámetro exterior y 4,5 mm de espesor. Según prescripciones descritas en el PPTP.	16,44	411,00	11,80	295,00	9,50	237,50
18,00	m	Suministro de tubo multicapa de polietileno de 40 mm de diámetro exterior y 4,0 mm de espesor. Según prescripciones descritas en el PPTP.	12,50	225,00	8,50	153,00	8,20	147,60
92,00	m	Suministro de tubo multicapa de polietileno de 32 mm de diámetro exterior y 3,0 mm de espesor. Según prescripciones descritas en el PPTP.	7,13	655,96	3,00	276,00	5,00	460,00
146,00	m	Suministro de tubo multicapa de polietileno de 25 mm de diámetro exterior y 2,5 mm de espesor. Según prescripciones descritas en el PPTP.	5,13	748,98	2,00	292,00	3,00	438,00
650,00	m	Suministro de tubo multicapa de polietileno de 20 mm de diámetro exterior y 2,25 mm de espesor. Según prescripciones descritas en el PPTP.	4,38	2.847,00	1,60	1.040,00	1,50	975,00
4,00	Ud	Suministro de válvula de esfera 1 1/2". Según prescripciones descritas en el PPTP.	19,78	79,12	14,00	56,00	18,00	72,00
52,00	Ud	Suministro de válvula para radiador con cabezal termostático. Según prescripciones descritas en el PPTP.	15,00	780,00	15,00	780,00	19,00	988,00
2,00	Ud	Suministro de radiador 3 elementos. Según prescripciones descritas en el PPTP.	57,00	114,00	55,00	110,00	51,00	102,00
4,00	Ud	Suministro de radiador 4 elementos. Según prescripciones descritas en el PPTP.	72,00	288,00	70,00	280,00	68,00	272,00
2,00	Ud	Suministro de radiador 5 elementos. Según prescripciones descritas en el PPTP.	95,00	190,00	93,00	186,00	153,00	306,00
8,00	Ud	Suministro de radiador 8 elementos. Según prescripciones descritas en el PPTP.	152,00	1.216,00	145,00	1.160,00	136,00	1.088,00
17,00	Ud	Suministro de radiador 9 elementos. Según prescripciones descritas en el PPTP.	171,00	2.907,00	154,00	2.618,00	153,00	2.601,00
10,00	Ud	Suministro de radiador 10 elementos. Según prescripciones descritas en el PPTP.	190,00	1.900,00	169,00	1.690,00	170,00	1.700,00
8,00	Ud	Suministro de radiador 11 elementos. Según prescripciones descritas en el PPTP.	209,00	1.672,00	184,00	1.472,00	177,00	1.416,00
1,00	Ud	Suministro de radiador 12 elementos. Según prescripciones descritas en el PPTP.	228,00	228,00	199,00	199,00	204,00	204,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			16.370,34		12.118,00		12.558,18	
IVA			3.437,77		2.544,78		2.637,22	
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)			19.808,11		14.662,78		15.195,40	
CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA						ADMITIDA		ADMITIDA
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN								
Precio: 95 puntos						95,00		91,37
Mejora de plazo de suministro: 5puntos					30 DÍAS NATURALES	25	5,00	5,00
TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS						100,00		96,37

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote

SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIALES DE CALEFACCIÓN Y VENTILACIÓN PARA LAS OBRAS DE AMPLIACIÓN EN EL CEIP NOELIA GÓMEZ MONTESSORI DE SESEÑA (TOLEDO)

TSA 76744

Lote Nº2. Equipos y materiales instalación de ventilación

			PRECIO DE LICITACIÓN		FAS ELECTRICIDAD SA		INSTAPOZO SL		CLIMA HEAT&COOL SERVICES, S.L.		
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	
75,60	m	Suministro de conducto flexible 200mm. Según prescripciones descritas en el PPTP.	7,44	562,46	5,00	378,00	7,25	548,10	5,95	449,82	
24,00	Ud	Suministro de rejilla de retorno 300x200 mm. Según prescripciones descritas en el PPTP.	20,38	489,12	20,00	480,00	20,30	487,20	16,30	391,20	
21,00	Ud	Suministro de difusor 1200X3. Según prescripciones descritas en el PPTP.	125,00	2.625,00	125,00	2.625,00	124,00	2.604,00	100,00	2.100,00	
3,00	Ud	Suministro de difusor 1500X2. Según prescripciones descritas en el PPTP.	115,00	345,00	115,00	345,00	114,50	343,50	92,00	276,00	
2,00	Ud	Suministro de recuperador de calor entálpico 8.000 m3/h. Según prescripciones descritas en el PPTP.	14.492,50	28.985,00	12.754,00	25.508,00	10.826,67	21.653,34	11.594,00	23.188,00	
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)				33.006,58		29.336,00		25.636,14		26.405,02	
IVA				6.931,38		6.160,56		5.383,59		5.545,05	
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)				39.937,96		35.496,56		31.019,73		31.950,07	
CONSIDERACION DE LA OFERTA						ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA	
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN											
Precio: 95 puntos						80,57		95,00		92,00	
Mejora de plazo de suministro: 5puntos				45	DÍAS NATURALES	40	5,00	40	5,00	17	5,00
TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS						85,57		100,00		97,00	

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote